ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND       Đức Phổ, ngày       tháng 5 năm 2022

V/v báo cáo kết quả rà soát
hộ nghèo, hộ cận nghèo

 thường xuyên theo chuẩn nghèo

đa chiều giai đoạn 2022 - 2025

Kính gửi: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Quảng Ngãi.

Thực hiện Công văn số 1025/SLĐTBXH-BTXH&GN ngày 06/5/2022
của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Quảng Ngãi về việc rà soát hộ
nghèo, hộ cận nghèo thường xuyên theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022 –

2025; UBND thị xã báo cáo kết quả rà soát, cụ thể như sau:

1. Tổng số hộ nghèo, hộ cận nghèo thường xuyên:

+ 1.704 hộ nghèo, chiếm tỷ lệ 4,21%;

+ 2.708 hộ cận nghèo, chiếm tỷ lệ 6,70%.

2. Phân tích hộ nghèo, hộ cận nghèo theo khu vực:

+ Khu vực thành thị: 884 hộ nghèo, chiếm tỷ lệ 4,26%; 1.460 hộ cận

nghèo, chiếm tỷ lệ 7,04%.

+ Khu vực nông thôn: 820 hộ nghèo, chiếm tỷ lệ 4,16%; 1.248 hộ cận

nghèo, chiếm tỷ lệ 6,33%.

3. Phân tích hộ nghèo, hộ cận nghèo theo nhóm đối tượng:

+ Hộ nghèo không có khả năng lao động: 948 hộ.

+ Không có hộ nghèo có đối tượng người có công với cách mạng.

+ Hộ nghèo dân tộc thiểu số: 01 hộ.

+ Hộ cận nghèo không có khả năng lao động: 689 hộ.

+ Hộ cận nghèo có đối tượng người có công với cách mạng: 54 hộ.

+ Không có hộ cận nghèo dân tộc thiểu số.

(Chi tiết có các phụ lục đính kèm)

Trên đây là báo cáo kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo thường xuyên
trong năm theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022 - 2025 trên địa bàn thị xã.

Báo cáo Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Quảng Ngãi theo dõi, tổng
hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT Thị ủy;
- TT HĐND thị xã;
- CT, các PCT UBND thị xã;
- Phòng LĐ-TB&XH thị xã;
- Chánh, Phó Chánh VP;
- UBND các xã, phường;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Vũ Minh Tâm

		2022-05-23T08:24:31+0700

		2022-05-23T10:48:43+0700

		2022-05-23T10:48:43+0700

		2022-05-23T10:48:43+0700